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[Malchau.] 
til velvillig behandling og vedtagelse i det 
høje ting. 

Ingeborg Refslund Thomsen: Ved det 
foreliggende lovforslag foreslås de ikke-pris- 
talsregulerede renteydelser forhøjet med 
25 pet., svarende til den forhøjelse, de pris- 
talsregulerede ydelser har fået siden 1946. 
Den foreslåede regulering er så rimelig og 
så påkrævet, at mit parti med glæde kan 
medvirke til dens gennemførelse. Men jeg 
vil dog i denne forbindelse ligesom det 
ærede medlem hr. H. P. Johansen gerne 
sige, at jeg synes ikke, det er rigtigt, at de 
pågældende har måttet vente så længe på 
en rimelig forhøjelse, at de har måttet vente, 
indtil forhøjelsen udgør hele 25 pet. Havde 
det ikke været mere riineligt, om forhøjelsen 
havde fundet sted efter den store pristals- 
stigning for, et år siden? Man må jo' ikke 
glemme, at der her er tale om folk, der ofte 
frister tilværelsen med meget små midler. 
Jeg er glad for, at man også har medtaget 
de personer, som efter loven af 1919 oppe- 
bærer en forsørgelsesrente, fordi de har på- 
draget sig en invaliditet under udøvelsen 
af deres militære tjenestepligt. Også disses 
efterladte vil jo nu få lidt bedre kår. Jeg kan 
på mit partis vegne anbefale at stemme for 
lovforslaget. 

Arbejds- og socialministeren (Poul Søren- 
. sen): Jeg takker for den velvillige modta- 

gelse, lovforslaget har fået. Jeg forstår, 
at man ønsker at se nærmere på lovforslaget 
i et udvalg, og skal derfor ikke ved denne 
lejlighed komme nærmere ind på enkelt- 
heder. Jeg er, selvfølgelig villig til, at frem- 
komme med alle de oplysninger, som udval- 
gets. medlemmer under udvalgsarbejdet 
måtte. ønske at komme i besiddelse af. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets over gang til anden behandling 

vedtoges uden afstemning. 

H. P. Johansen: Jeg skal tillade mig at 
foreslå, at lovforslaget henvises til et ud- 
valg på 15 medlemmer. - 

Uden forhandling eller afstemning 

vedtoges dette forslag., 

Anden næstformand (Korsgaard): Der 
er ikke mere på dagsordenen. 

Tingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den; 27. marts, kl. 13 30 med føl- 
gende, d a g s o r d e n .  

lyValg af 15 medlemmer til et udvalg an-, 
홢 gående: \  ;, 

Forslag1 til lov om midlertidigt tillæg til . 
visse ydelser i henhold til ulyldcesfor- 
sikringsloven, loven om invaliderente 
m. v. til tilskadekomne militære værne- 
pligtige samt loven om invalidefor- 

: sørgelse. ' 

2) Eventuelt: anden behandling åt: 
Forslag til lov om forlængelse af lov om 

erhvervsøkonomiske foranstaltninger, 
vareforsyning m. v., jfr. 10vbekendt- 
gørelse nr. 153 af 28. marts 195,1. 

3) Eventuelt: anden behandling af: , 
Forslag til lov om et skibsfartsnævn. 

4) Eventuelt: anden behandling ,at:. 
Forslag til lov om udøvelse af kontrol 

med det danske fiskeri i tilfælde af 
krig eller under ekstraordinære forhold. 

: Mødet hævet Id. 15 35. \  ; 

: 71. møde.  

Torsdag den 27. marts kl. 13 10, 

Tredie næstformand (Axel Christensen) : 
Med skrivelse af dags dato oversender folke- 
tingets formand: 

Forslag til lov om ændringer' i og tilføjelser 
til borgerlig straffelov df 15. april: 1930, ib'. 
lovbekendtgørelse1 nr. 21.5 af 24. juni 1939 og 

forslag til lov om dødsstraf for visse 'hand:- 
linger begået under Ivrig eller fjendtlig- be- 
sættelse, 홢 

, hvilke lovforslag er vedtaget af folketinget. 
Lovforslagene : forelægges herved. Eksem- 
plarer er omdelt. 홢 홢 

I skrivelse af dags dato meddeler indenrigsri ' 
og boligministeren^ at han i folketinget har  
fremsat: . ' 


